
 
 

     

     
     

                                                                            Provincia di Bari 

 
Settore Territorio - U.O. 2  
Numero Generale  621 

 
 

COPIA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N.      94         DEL        19/05/2009 
 

 

Oggetto:   Rimborso di � 2.000,00# al sig. Cappelluti Raffaele, conduttore   
                  dell’immobile comunale sito in Via Termiti 29/31 adibito a Studio d’Arte.  
                  

 
 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del30/03/2009 di approvazione del Bilancio 

di Previsione Anno  2009. 
 

- Della Delibera di Giunta Comunale n_________ del ___________di approvazione del 
PEG. 
  

 
 
 



 
 
 

IL  DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 
 
 Premesso che: 

� con determinazione dirigenziale – Settore Territorio – n. 73 dell’11/03/2008 veniva 
affidato in uso, al sig. Capelluti Raffaele l’immobile  comunale sito nel C.A. alla Via 
termiti 29/31, da destinare a Studio d’Arte; 

� con nota n. 19190 in data 02/04/2009, il sig. Capelluti ha comunicato che nel mese 
di Novembre 2008, all’interno del suddetto immobile si era verificato un 
abbondante riversamento di liquami fognari tale da invadere l’intera superficie ed 
in particolare la superficie interrata causando danni irreparabili a quadri, 
suppellettili ed arredi; 

� previo sopralluogo, sia i tecnici comunali che i tecnici dell’A.Q.P. stabilivano che 
nessuna responsabilità era da attribuire al sig. Capelluti; 

� con stessa nota, il sig. Capelluti ha chiesto il rimborso di � 400,00# quale spesa 
sostenuta per la pulizia e il ripristino delle condizioni igieniche ed � 2.000,00# per  i 
danni subiti ai quadri, arredi e suppellettili varie; 

� a seguito di sopralluogo di verifica da parte del geom. Pasquale de Tullio, lo stesso 
è del parere che si potrebbe liquidare solo la somma di � 2.000,00#; 
 
Tutto ciò premesso: 
 

Ritenuto per le suddette motivazioni poter approvare la spesa di � 2.000,00# che 
sarà liquidata in favore del sig. Capelluti Raffaele, quale rimborso per i danni subiti 
a causa di riversamento di liquami fognari nell’immobile comunale da lui condotto 
sito in Via termiti 29/31; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del T.U.E.L.L. n. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 

 per quanto specificato in premessa: 
 

1) Approvare la spesa complessiva di �. 2.000,00# quale rimborso per danni subiti agli 
arredi,  suppellettili, quadri etc. a causa di riversamento liquami fognari nell’immobile 
comunale di Via Termiti 29/31 condotto dal sig. Capelluti Raffaele. 

2) Dare atto che la suddetta spesa graverà e sarà impegnata sul Cap.__________ del 
Bilancio_________. 

3) Autorizzare l’Ufficio Ragioneria a provvedere al pagamento della somma di �. 
2.000,00# in favore del sig. Capelluti Raffaele quale risarcimento dei danni subiti. 

4) Nominare responsabile del procedimento il geom.  Pasquale de Tullio. 
5) Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Settore 

Territorio, al Settore Economico-Finanziario per quanto di rispettiva competenza. 
 
 
 



6) La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art. 151 -comma 4°- del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente attestante la 
copertura finanziaria.    

 
 

 
   f.to  Il Responsabile Del Procedimento                            f.to      Il Compilatore 
                 geom. Pasquale  de Tullio               Maria Girolama Spadavecchia 

 

 

 f.to     Il Dirigente Settore Territorio 
     ing. Rocco ALTOMARE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

  

 

 

 

 

 



        f.to       IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 

      ing. Rocco ALTOMARE   

 

 

 

_____________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ________________    al    

________________   

        

          f.to        IL  SEGRETARIO GENERALE 

                  (dott. Michele CAMERO) 

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 

___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


